
1 

Rámcová kupní smlouva 

I. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 20001-87535621/0710 
(dále jen „kupující“ nebo „MOÚ“) 
 
a 
 
ROCHE s.r.o. 
se sídlem Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8 
zastoupená Ing. Tatianou Godarskou a Felixem Beyerlem, jednatelem 
IČ: 49617052 DIČ: CZ49617052 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, č. ú.: 2102556818/2700 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202 
(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem 
„Automatické zařízení s možností provádět immunohistochemická barvení (IHC) a situ hybridizace 
(ISH) včetně spotřebního materiálu“ tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

II. Předmět rámcové smlouvy 

(1) Smluvní strany se smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále 
uvedené obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro všechny 
budoucí obchodně-závazkové vztahy týkající se zboží vymezeného v příloze č. 1 smlouvy 
(dále také „zboží“), nebude-li výslovně písemně ujednáno něco jiného. 

(2) Předmětem plnění budoucích kupních smluv je dodávka zboží, tj. spotřebního materiálu 
uvedeného v příloze smlouvy, s nímž obchoduje prodávající. 

III. Uzavírání kupních smluv 

(1) Budoucí kupní smlouvy budou uzavírány na základě dílčích objednávek kupujícího, které 
budou předány prodávajícímu, případně určenému distributorovi, e-mailem nebo poštou. 
K provedení objednávky jsou oprávněni zaměstnanci Ústavní lékárny MOÚ. 

(2) Kupující je oprávněn činit objednávky zboží v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hod., a to 
emailem na adresu prague.objednavkydia@roche.com nebo poštou na adresu ROCHE 
s.r.o., Karlovo náměstí 17, 120 00 Praha 2. 

(3) Prodávající se zavazuje nejpozději následujícího kalendářního dne po učinění objednávky 
dle předchozích odstavců tuto objednávku kupujícímu potvrdit, a to emailem 
na emailovou adresu, ze které byla objednávka odeslána, nebo poštou na adresu 
Masarykův onkologický ústav, Ústavní lékárna, Žlutý kopec 7, 656 53  Brno. 

(4) Potvrzení musí být podepsáno osobou oprávněnou uzavírat jménem prodávajícího 
smlouvy (v případě potvrzení emailem se musí jednat o zaručený elektronický podpis). 

IV. Místo plnění 

(1) Místem dodání zboží je tato adresa: Masarykův onkologický ústav, Ústavní lékárna, Žlutý 
kopec 7, 656 53 Brno. 

mailto:prague.objednavkydia@roche.com


2 

V. Dodání, předání a převzetí zboží 

(1) Prodávající se zavazuje, že objednané zboží dodá kupujícímu do 10 pracovních dní 
počítaných ode dne odeslání objednávky zboží kupujícím. Předání a převzetí zboží v místě 
dodání lze provést v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod. 

(2) Při převzetí zboží předá prodávající kupujícímu fakturu a dodací list, který kupující 
potvrdí. 

(3) K převzetí zboží a potvrzení dodacího listu v místě dodání zboží jsou oprávněni 
zaměstnanci Ústavní lékárny MOÚ.  

(4) Způsob skladování a transportu dodávaného zboží musí odpovídat platným právním 
předpisům a technickým normám, zejména pak ČSN EN ISO 15189. 

(5) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávek v těchto případech: 

a) nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce, v místě plnění kupujícímu 
dodací list, který musí obsahovat: identifikační údaje smluvních stran, číslo 
objednávky a datum jejího uskutečnění, množství zboží s uvedením druhů zboží 
a ceny za množstevní jednotku, exspirační dobu a šarži; 

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se 
skutečně dodaným zbožím; 

c) neodpovídá-li kvalita dodávky (zboží, případně jeho obal, vykazuje známky 
poškození; zboží vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání; zboží nebylo 
transportováno za podmínek doporučených výrobcem). 

(6) Náklady na případný odvoz zboží (včetně balného), které kupující v souladu s touto 
smlouvou nepřevzal, nese prodávající.  

(7) Kupující je oprávněn převzít i takové zboží, která vykazuje vady, které nebrání jeho 
řádnému užívání. Tyto vady se vyznačí v protokolu při přejímacím řízení. Prodávající je 
povinen tyto vady bezodkladně odstranit. 

VI. Kupní cena 

(1) Kupní cenou zboží se rozumí cena bez DPH uvedená jako nabídková cena v příloze 
smlouvy. Tato zahrnuje veškeré náklady kupujícího na pořízení zboží jako např. přirážky 
distributorů, celní poplatky, dopravné, balné, apod. 

(2) Kupující je povinen prodávajícímu spolu s kupní cenou uhradit DPH dopočítanou ve výši 
dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

(3) Veškerá celní a daňová zatížení spojená s dovozem zboží do ČR nese prodávající. 

VII. Platební podmínky 

(1) Kupní cena je splatná do 30 dnů od doručení faktury s náležitostmi daňového dokladu 
kupujícímu. 

(2) V případě prodlení s platbou kupní ceny je prodávající oprávněn po kupujícím žádat 
uhrazení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  

(3) Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví smlouvy. 

(4) Místem dodání faktury s náležitostmi daňového dokladu je Masarykův onkologický ústav, 
Ústavní lékárna, Žlutý kopec 7, 656 53 Brno. 

VIII. Kvalita zboží 

(1) Jakost, úprava balení a značení dodávaných výrobků musí odpovídat platným právním 
předpisům a technickým normám, zejména pak ČSN EN ISO 15189. 

(2) Exspirační doba diagnostických souprav nesmí být při dodání kratší 6 měsíců. 



3 

(3) Všechny dodávané výrobky musí být označeny šarží na vnějším i vnitřním obalu, 
u výrobků s exspirační dobou také exspirací. 

(4) Záruční doba končí posledním dnem exspirační doby. 

(5) V případě, že se dodávka zboží skládá z různých šarží, je prodávající povinen uvádět 
na dodacích listech počty kusů zboží s každou šarží samostatně. 

(6) Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zboží bude po dobu záruky za jakost plně 
funkční a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických 
norem, eventuálně dalších technických požadavků či norem (např. ISO), které má zboží 
splňovat, a které se na dané zboží vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či 
prodávajícím. 

(7) Plnění poskytnutá prodávajícím na základě uplatnění záruky za jakost ze strany 
kupujícího zahrnují zejména veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných závad, 
dodání veškerých náhradních dílů, veškeré cestovní náhrady, jakož i další náklady 
související s odstraňováním reklamovaných vad zboží. 

IX. Reklamace vadného zboží 

(1) Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného 
zboží neodpovídá dodacímu listu, uplatní kupující tyto vady u prodávajícího, a to ve lhůtě 
do 2 pracovních dnů ode dne převzetí zboží. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci 
do 30 dnů od jejího doručení. 

(2) Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních 
baleních či kartónech atd., je kupující oprávněn reklamovat u prodávajícího do tří měsíců 
od převzetí zboží. 

(3) Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době 
použitelnosti (exspirace), je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího nejpozději 
poslední den exspirační doby. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů od jejího 
doručení. 

(4) Kupující je v případě závady zboží povinen závadu nahlásit (reklamovat) prodávajícímu 
telefonicky na +420 220 382 575, 557 nebo faxem na +420 220 382 583 či e-mailem na 
prague.reklamacedia@roche.com. Závadu nahlášenou telefonicky kupující potvrdí 
nahlášením závady faxem či e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak 
se vada projevuje. 

(5) V případě uplatnění záruky za jakost může kupující: 

a) požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zboží, 
b) požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo 
c) odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu 

nebo pokud kupující v souladu s touto smlouvou požadoval nové bezvadné zboží 
a toto mu nebylo dodáno ani ve lhůtě do 20 dnů ode dne uplatnění tohoto 
požadavku. 

(6) V případě uplatnění nároku na dodání nového bezplatného zboží je prodávající povinen 
zboží dodat nejpozději ve lhůtě do 2 pracovních dnů počítaných ode dne reklamace zboží 
kupujícím. 

X. Zvláštní ujednání 

(1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

(2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží 
od prodávajícího, nebo v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím. 

(3) Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží splňuje požadavky stanovené pro zboží tohoto 
druhu v České republice včetně požadavků na nakládání s takovým zbožím ze strany 
prodávajícího. 

mailto:prague.reklamacedia@roche.com


4 

(4) Kupující prohlašuje, že je obeznámen s předpisy platnými v České republice, které 
upravují nakládání s předmětným zbožím, a že povinnosti vyplývající pro něj z těchto 
předpisů bude důsledně plnit. 

XII. Smluvní pokuty 

(1) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

(2) V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace dle čl. IX. smlouvy se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den 
prodlení. 

(3) Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne 
doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

(4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je 
uzavřena na dobu 4 let. 

(2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

(3) V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména § 2079 a násl. občanského zákoníku 
upravujícími kupní smlouvu a § 2193 a násl. občanského zákoníku upravujícími výpůjčku.  

(4) Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny dohodou smluvních stran, a to výhradně 
písemnou formou, prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

(5) Smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv strany s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní strany. 

(6) Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

(7) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

(8) Prodávající si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se zavazuje poskytnout kontrolním 
orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Prodávající je zároveň povinen 
zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali 
kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. 

(9) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

(10) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, 
strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto 
neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako 

file:///C:/Users/hajicek/AppData/Local/Temp/notes0E98F4/smlouvy.gov.cz


5 

celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci 
nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve smlouvě. 

(11) Přílohu smlouvy tvoří její příloha č. 1 - Seznam zboží, jež je předmětem smlouvy. 

(12) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne -6. 04. 2017 V Praze dne 3. 04. 2017 
 
 
 
 
____________________________ ____________________________ 
za kupujícího: za prodávajícího: 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.                                Ing. Tatiana Godarská a Felix Beyerle  
ředitel jednatelé ROCHE s.r.o. 



6 

Příloha č. 1 
Seznam zboží, jež je předmětem smlouvy 
 

Zboží Katalog. číslo Velikost balení Počet testů / 1 balení Cena za 1 balení (Kč bez DPH) 

PATHWAY anti-HER-2/neu (4B5) 
Rabbit Monoclonal Primary Antibody 

05999570001 
 

50 36 502,00 Kč 

Ultra LCS (Liquid Coverslip) 05424534001 
 

90 925,00 Kč 

10X EZ PREP SOLUTION 05279771001 
 

800 4 500,00 Kč 

Ultra CC1 (Cell Cond. Sol.) 05424569001 
 

500 4 947,15 Kč 

Reaction Buffer Concent. (10X) 05353955001 
 

220 646,70 Kč 

Hematoxylin II 05277965001 
 

250 624,40 Kč 

BLUING REAGENT 05266769001 
 

250 624,40 Kč 

UltraView Univer. DAB Det. Kit 05269806001 
 

250 12 320,00 Kč 

Ribbon, EBAR Printer 05250889001 
 

8100 571,20 Kč 

Label, Blank, Flap, 540 Roll 05247829001 
 

540 1 080,00 Kč 

UMONIUM 38 Decon Solution 07007833001 
 

500 480,00 Kč 

 
 


